ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 от 10 сентября  2020 года                  №841  -пр                         с. Курсавка

О проведении региональных исследований качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Андроповского муниципального района в 2020/21 учебном году
	       Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края от 04.09.2020 года № 1057-пр «О проведении региональных исследований качества подготовки обучающихся  в 2020/2021 учебном году», а также с целью оценки уровня образовательных достижений обучающихся  общеобразовательных организаций Андроповского муниципального района и организации своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту отдела образования администрации Андроповского муниципального района  Сыроватской О.Н. совместно с МКУ «Административно-методический центр системы образования Андроповского муниципального района» (директор Данилова Т.А.) организовать проведение региональных  исследований качества подготовки обучающихся  в 1, 3,10 классах согласно графику (приложение).
2. Назначить муниципальным координатором по проведению региональных исследований качества подготовки обучающихся  Горбатенко Т. Г., методиста МКУ «Административно-методический центр системы образования Андроповского муниципального района».
3. Муниципальному координатору (Горбатенко Т.Г.)  предоставить региональному оператору аналитический отчет по форме и в сроки, установленные региональным оператором.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Назначить лиц, ответственных за проведение региональных исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательной организации.

4.2.Провести региональные исследования качества подготовки обучающихся в 1,3,10 классах согласно графику.

4.3. Обеспечить проверку выполнения региональных  исследований качества подготовки обучающихся в 1,3,10 классах школьными  комиссиями.
4.4.Возложить ответственность за обеспечение объективности при проведении и проверке региональных исследований качества подготовки обучающихся на руководителей общеобразовательных организаций.

5. Не использовать результаты проведенных исследований в качестве оценки обучающихся,  эффективности работы учителей и деятельности общеобразовательных организаций.

6. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Андроповского муниципального района Сыроватскую О.Н.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального района СК

               Н.И.Лютая

График

проведения региональных исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях

в 2020/21 учебном году
	Дата
проведения
	Класс
	Предмет/направление
	Перечень участвующих образовательных организаций
	Форма проведения

	12 сентября - 12 октября
	1
	Исследование готовности первоклассников к обучению
	Обучающиеся 1 классов всех образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования
	Мониторинговое

исследование

	22 сентября
	10
	Русский язык
	Обучающиеся 10 классов всех образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования
	Региональная проверочная работа (далее - РПР)

	25 сентября
	10
	Математика
	Обучающиеся 10 классов всех образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования
	РПР

	29 сентября
	10
	Обществознание,

биология
	Обучающиеся 10 классов образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (в зависимости от выбранного профиля обучения)
	РПР

	02 октября
	10
	История,
	Обучающиеся 10 классов
	РПР

	информатика
	образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (в зависимости от выбранного профиля обучения)

	06 октября
	10
	Иностранный язык, физика
	Обучающиеся 10 классов образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (в зависимости от выбранного профиля обучения)
	РПР

	09 октября
	10
	Литература,

химия
	Обучающиеся 10 классов образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (в зависимости от выбранного профиля обучения)
	РПР

	13 октября
	10
	География
	Обучающиеся 10 классов образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (в зависимости от выбранного профиля обучения)
	РПР

	22 октября
	3
	Комплексная проверочная работа по русскому языку, математике, окружающему миру
	Обучающиеся 3 классов всех образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования
	Региональная комплексная проверочная работа